## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

argumentum contra superbiam praesertim praelatorum.

Martha de sorore conquerens ex illorum persona loquitur, qui adhuc divinae contemplationis ignari solum quod didicerunt fraternae dilectionis opus Deo placitum ducunt; ideoque cunctos qui Christo per contemplationem devoti esse volunt, huic mancipandos autumant.

[22]

### 2. TRIPLICI VICE ACCUSATUR MARIA ET PER CHRISTUM DEFENDITUR

Invenitur autem Maria accusata tripliciter: scilicet a Pharisaeo, de praesumptione et temeritate, eo quod peccatrix Christum recubentem tetigit. — A Juda, de prodigalitate, eo quod pretiosum unguentum effudit, ac caput et pedes Domini unxit. — A sorore de otiositate, sicut patet hic. Et ubique Maria tanquam patiens tacuit,

et Christus semper pro ipsa respondit, et eam excusavit, ostendens Pharisaeo quod factum Mariae non erat praesumptionis, sed devotionis; — ostendens quoque Judae, et alus discipulis, quod illa effusio unguenti non erat prodigalitatibus, sed pietatis; — ostendens etiam sorori, quod sessio Mariae non erat otiosa, sed melioribus actibus occupata.

Maria autem quae in verbis Domini quiescebat, et mira suavitate tenebatur, ad clamorem sororis quasi somno evigilans de quiete sua timuit, et facie inclinata in terra siluit; ac causam suam tanquam otiosa Iudici commisit, non parans respondendi sermonem, ne remitteret vel interromperet audiendi intentionem.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

fruhia; l'altra, ab sollicitudine hi ànsia discorria la casa hi treballava com lo Senyor servir poguera.

Cansada hi treballada, la germana Marta mirà als peus del Senyor Maria seguida hi al Senyor endreçà les seues paraules, clamant-se de l'oci de sa germana hi de la negligència del Senyor que star ociosa li comportava, 5 dient: «¿Senyor, no tens cura que ma germana me dexa sola en lo treball hi servey de la casa per donar a tu hi als teus dexebles recapte? Digues-li tu, Senyor, que a tu sguarda que lo y digues, que-s leve, que m'ajude, que-n 10 los treballs participe.»

### [2. DE LES TRES VEGADES QUE ÉS ACUSADA MARTA I COM CRIST LA DEFÉN]

Tres vegades legim acusada Maria: per Simon Fariseu, de atreviment presumptuós que lo Senyor tocar presumia; per Judes, de pròdiga despenedora, que l'ungüent de tan gran preu sobre lo Senyor scampava; 15 hi de la germana Marta, de ociosa. Hi a dengú no respon Maria. Al Senyor acomana les seues causes, que per amor del Senyor tots los tres plets li mogueren.

Hi amor axí ab lo Senyor la hunia, que increpant a ella lo Senyor increpaven; d'on prenem exemple que, si 20 per amor, honor e glòria del Senyor, som en tribulacions, misèries hi penes, stigam alegres; que no és nostra la causa. Al Senyor toca que responga, la bondat {54c} del qual no comporta que nostres plets en la causa que és sua se puguen perdre. 25